
Автономная некоммерческая организация высшего образования 
«Информационно-технологический университет»

(АНО ВО ИТУ)

П Р И К А 3 № 19-од

«20» мая 2024 г. г. Элиста

"О утверждении договора об обучении в Автономной некоммерческой образовательной 
организации высшего образования «Информационно-технологический университет» 
(АНО ВО ИТУ) по образовательным программам высшего образования -  программам 
бакалавриата на 2024-2025учебный год"

На основании Устава АНО ВО ИТУ, а также решения Ученого совета АНО ВО 
ИТУ от 05.06.2024 (протокол № 4).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие договор об обучении в АНО ВО ИТУ по 
образовательным программам высшего образования —  программам бакалавриата на 2024- 
2025 учебный год (Приложение № 1).
2. И.о. начальника отдела приемной комиссии Буграевой JIB . обеспечить размещение 
образца договора об обучении в АНО ВО ИТУ на обучение по образовательным 
программам высшего образования -  программам бакалавриата на 2024-2025 учебный год» 
на официальном сайте АНО ВО ИТУ в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» не позднее 30.06.2024.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Б.С. Лиджиев

с приказом оз 
Бухаева Т.В. 
Буграева Л. В.



ОБРАЗЕЦ

Приложение № 1 
к Приказу № 19-од от "20" мая 2024 г.

ДОГОВОР № ______
об образовании на обучение по образовательным программам 

(среднего профессионального/ высшего) образования

г. Элиста
(место заключения договора) (дата заключения договора)

Автономная некоммерческая организация высшего образования «Информационно­
технологический университет» (далее - АНО ВО ИТУ, Университет), именуемая (-ый) в 
дальнейшем «Исполнитель», осуществляющая (-ий) образовательную деятельность на
основании лицензии от «___»__  20__ г. №  , выданной
 , в лице ректора_______________________________________ ,
действующего на основании Устава, с одной стороны,

и ____________________________________________________________________________ ,
именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________ ,
действующего на основании , с другой стороны,

И _______________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые "Стороны", а по 
отдельности «Сторона», в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее -  Федеральный закон № 223-ФЗ), 
уставными и локальными документами Университета заключили настоящий Договор об 
образовании на обучение по образовательным программам (среднего профессионального / 
высшего) образования (далее -  Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Обучающийся / 
Заказчик (ненужное вычеркнуть) обязуется оплатить обучение по образовательной
программе:  , форма обучения
_________________ , код  , наименование профессии, специальности или
направления подготовки ________________________________________________________
профиль подготовки____________________
в пределах федерального государственного образовательного стандарта или 
образовательного стандарта в соответствии с учебными планами, в том числе 
индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.

1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на 
момент подписания Договора составляет_____________________ (количество месяцев, лет).

Срок обучения по индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренному 
обучению, составляет___________________________ (количество месяцев, лет).

При этом указанный срок состоит из нескольких отдельных этапов оказания 
образовательных услуг, где один этап оказания образовательных услуг равен одному 
семестру обучения в соответствии с установленным календарным учебным графиком по 
образовательной программе (среднего профессионального / высшего) образования.

1.2.1. Начало обучения: «___»_________________ 20___г.
1.3. В случае предоставления Заказчику / Обучающемуся академического отпуска 

срок обучения увеличивается на период академического отпуска.



1.4. После освоения Заказчиком / Обучающимся образовательной программы и 
успешного прохождения государственной итоговой аттестации, в соответствии с частью 4 
статьи 60 Федерального закона № 273-ФЗ, ему выдается документ об образовании и 
квалификации образца, установленного федеральным органом исполнительной власти, 
осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно­
правовому регулированию в сфере образования -  диплом (специалиста СПО, бакалавра, 
специалиста, магистранта).

1.5. Заказчику / Обучающемуся, не прошедшему государственную итоговую 
аттестацию или получившему на государственной итоговой аттестации 
неудовлетворительные результаты, а также Обучающемуся, освоившему часть 
образовательной программы и (или) отчисленному из Университета, выдается справка об 
обучении или о периоде обучения по образцу, установленного Исполнителем в порядке, 
предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

2. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, в том числе с 

применением дистанционных образовательных технологий, электронного обучения, 
устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной 
аттестации Обучающегося;

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного 
взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными 
документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами 
Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам 
организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных Разделом 
1 настоящего Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 
статьи 34 Федерального закона № 273-ФЗ. Обучающийся также вправе:

2.3.1. Перевестись на ускоренное обучение с сокращением срока получения 
(среднего профессионального / высшего) образования по образовательной программе за 
счет повышения темпа освоения образовательной программы и (или) на ускоренное 
обучение с сокращением срока получения (среднего профессионального / высшего) 
образования по образовательной программе за счет зачета результатов освоения 
Обучающимся учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, освоенных 
(пройденных) Обучающимся при получении (среднего профессионального / высшего) 
образования, дополнительных образовательных программ, в том числе онлайн-курсов в 
других организациях, осуществляющих образовательную деятельность.

2.3.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и 
обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных Разделом 1 настоящего 
Договора;

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, 
имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, 
участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных 
Исполнителем;

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, 
умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.4. Исполнитель обязан:
2.4.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством 

Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами



Исполнителя условия приема, и после произведенной оплаты обучения, в качестве 
___________________________________ (категория Обучающегося);

2.4.2. До заключения настоящего Договора и в период его действия предоставлять 
Заказчику / Обучающемуся достоверную информацию о себе и об оказываемых платных 
образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора.

2.4.3. Довести до Заказчика / Обучающегося информацию, содержащую сведения о 
предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые 
предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите 
прав потребителей» (далее -  Закон № 2300-1) и Федерального закона № 273-ФЗ;

2.4.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных 
услуг, предусмотренных Разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги 
оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом 
или образовательным стандартом, учебным планом, в том числе индивидуальным, и 
расписанием занятий Исполнителя;

2.4.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной 
программой условия ее освоения;

2.4.5. Принимать от Обучающегося / Заказчика плату за образовательные услуги;
2.4.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от 

всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и 
здоровья.

2.5. Заказчик и (или) Обучающийся обязан (-ы) добросовестно осваивать 
образовательную программу в соответствии с учебным планом, в том числе 
индивидуальным учебным планом (при наличии).

2.5.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся 
образовательные услуги, указанные в Разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, 
определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, 
подтверждающие такую оплату. За нарушение порядка оплаты Заказчик / Обучающийся 
несет ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации;

2.5.2. Выполнять требования Устава Института, Правила внутреннего распорядка 
обучающихся Института, Правила пожарной безопасности, иные локальные нормативные 
акты Исполнителя (в частности не курить в помещениях Исполнителя, а также на 
территории, кроме специально отведенных мест; не употреблять алкогольные напитки в 
помещениях и на территории Исполнителя, соблюдать учебную дисциплину и нормы 
общественного поведения, пропускной режим, правила противопожарной безопасности, 
санитарно-эпидемиологических требований, проявлять уважение к научно­
педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному и иному 
персоналу Исполнителя, другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство).

2.5.3. Посещать занятия, указанные в расписании занятий, успешно проходить 
промежуточные и государственную итоговую аттестацию, предусмотренные учебными 
планами в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами 
и календарным учебным графиком.

2.5.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях, о 
болезни или семейных обстоятельствах, явившихся основанием неисполнения или 
ненадлежащего исполнения Обучающимся своих обязательств по договору, равно как 
существенного нарушений его условий.

2.5.5. В случае изменения своих персональных данных Заказчик / Обучающийся 
обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней документально уведомить Исполнителя об 
изменении своих персональных данных, указанных в настоящем Договоре. Стороны 
договорились, что предоставляемые Обучающимся реквизиты (адрес регистрации места 
жительства, адрес места фактического проживания, номер мобильного телефона, 
электронная почта) достоверны и не требуют проверки достоверности Исполнителем. Риски 
несоответствия указанных реквизитов фактическим данным, в том числе риск неполучения



почтовой корреспонденции, направляемой по каналам электронной и сотовой связи, несет 
Заказчик / Обучающийся.

2.5.6. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя.
2.5.7. Соблюдать иные требования, установленные в статье 43 Федерального закона 

№ 273-ФЗ.

3. СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

3.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения
Обучающегося составляет _______________ (______________________________________ )
рублей, НДС не облагается на основании подпункта 14 пункта 2 статьи 149 Налогового
кодекса РФ (далее -  НК РФ). Стоимость одного семестра составляет _____________
(____________________________________________________  ) рублей, НДС не
облагается на основании подпункта 14 пункта 2 статьи 149 НК РФ.

Оплата образовательных услуг осуществляется в соответствии с утвержденным 
Сторонами графиком платежей, который является неотъемлемой частью данного Договора 
(Приложение 2).

В соответствии с частью 3 статьи 54 Федерального закона № 273-ФЗ увеличение 
стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, 
за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, 
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной 
финансовый год и плановый период, при этом, увеличение стоимости платных 
образовательных услуг, а также изменение порядка оплаты оформляется дополнительным 
соглашением к настоящему договору.

3.2. Оплата производится ______________________  (период оплаты (ежемесячно,
ежеквартально, по четвертям, полугодиям или иной платежный период) и время оплаты 
(например, не позднее определенного числа периода, подлежащего оплате, или не позднее 
определенного числа периода, предшествующего (следующего) за периодом оплаты) за 
(наличный расчет / в безналичном порядке) на счет, указанный в Разделе 10 настоящего 
Договора.

3.2.1. За первый период -  по результатам конкурсного отбора в день заключения 
настоящего Договора.

3.2.2. За последующие периоды -  за 14 календарных дней до начала очередного 
учебного периода (учебного семестра) в размере 100% оплаты за семестр (период, этап 
оплаты).

Факт оплаты подтверждается соответствующим документом банка. При 
осуществлении платежа за образовательные услуги при заказе в нем услуги по переводу 
денежных средств на счет Исполнителя, фактом оплаты будет считаться зачисление 
денежных средств на счет Исполнителя.

3.3. Порядок оплаты услуг, предусмотренный настоящим разделом, может быть 
изменен по соглашению Сторон, о чем составляется дополнительное соглашение к 
настоящему Договору.

3.4. При изменении формы обучения и (или) направления подготовки, стоимость 
оплаты образовательных услуг устанавливается на дату подачи заявления по 
соответствующей форме и (или) направлению, действующим у Исполнителя.

3.5. Исполнитель вправе снизить стоимость платных образовательных услуг по 
настоящему Договору с учетом покрытия недостающей стоимости платных 
образовательных услуг за счет собственных средств Исполнителя, в том числе средств, 
полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых 
взносов физических и (или) юридических лиц. Основания и порядок снижения стоимости 
платных образовательных услуг устанавливаются локальным нормативным актом 
Исполнителя и доводятся до сведения Обучающегося / Заказчика.



3.6. Обучение по дополнительным программам и курсам, не входящим в 
утвержденные планы и программы Исполнителя по избранному направлению или 
специальности, оформляется отдельным договором.

3.7. В стоимость обучения по основной образовательной программе не входят 
затраты Обучающегося / Заказчика по освоению дополнительных образовательных 
программ, не входящих в состав основной образовательной программы в рамках 
настоящего Договора, а также стоимость проживания в общежитии в период обучения (при 
наличии общежития у Исполнителя), оплата проживания и проезда к месту проведения 
практик, конференций, процедуры государственной итоговой аттестации и обратно и др., 
затраты по проживанию в месте проведения процедуры государственной итоговой 
аттестации, а также суммы процентов, взимаемые банковскими учреждениями и 
платежными терминалами за перечисление денежных средств в качестве оплаты услуг 
Исполнителя. Все расходы по оплате таких услуг Заказчик / Обучающийся несет 
самостоятельно.

3.8. Решение об установлении размера оплаты за дополнительно оказываемые услуги 
принимает Ученый совет и оформляется приказом ректора.

3.9. В случае расторжения Договора Обучающимся, не приступившим к обучению, 
Исполнитель возвращает Заказчику / Обучающемуся, на основании его письменного 
заявления, внесенные денежные средства в полном объеме.

3.10. Если Обучающийся приступил к обучению, то расчет средств, подлежащих 
возврату Заказчику / Обучающемуся, производится:

-  при отчислении по неуважительным причинам -  с даты издания приказа об 
отчислении Обучающегося;

-  при отчислении Обучающегося по собственному желанию по уважительным 
причинам -  со дня подачи Обучающимся соответствующего заявления.

Пропорция (процент) средств, подлежащих возврату, исчисляется исходя из 
количества приходящихся на соответствующий период месяцев от общего количества 
месяцев текущего семестра. Длительность соответствующего семестра определяется на 
основании утвержденного графика учебного процесса.

В случае отчисления Обучающегося за месяц и менее до начала текущей сессии в 
соответствии с графиком учебного процесса денежные средства за текущий семестр не 
возвращаются.

3.11. Денежные средства, не востребованные по истечении трех лет после издания 
приказа об отчислении Обучающегося из Университета, возврату не подлежат.

4. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОЕОВОРА

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по 
письменному соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в 

одностороннем порядке в случаях, предусмотренных пунктом 21 Правил оказания платных 
образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15 августа 2013 г. № 706.

4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:
-  по инициативе Заказчика / Обучающегося (законных представителей) 

несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для 
продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, 
осуществляющую образовательную деятельность;

-  по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему 
возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае 
невыполнения Обучающимся по профессиональной образовательной программе



обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и 
выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в 
образовательную организацию, повлекшего по вине Заказчика / Обучающегося его 
незаконное зачисление в образовательную организацию;

-  просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг более 15 
(пятнадцати) календарных дней;

-  невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных 
образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося.

-  по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или законных 
представителей несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае 
ликвидации Исполнителя.

4.5. Обучающийся, отчисленный из Университета по собственной инициативе до 
завершения освоения основной профессиональной образовательной программы, имеет 
право на восстановление для обучения в Университет в течение 5 (пяти) лет после 
отчисления при наличии свободных мест, но не ранее завершения учебного года (семестра), 
в котором Обучающийся был отчислен.

Порядок и условия восстановления в Университет лиц, отчисленных по инициативе 
Университета, определяется локальными нормативными актами Университета.

4.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при 
условии полного возмещения Заказчику / Обучающемуся убытков.

4.7. Заказчик / Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора 
при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору 
Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской 
Федерации и настоящим Договором.

5.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в 
полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью 
образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

5.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.
5.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.
5.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной 

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
5.3. Заказчик / Обучающийся вправе отказаться от исполнения Договора и

потребовать полного возмещения убытков, если в ______________ срок недостатки
образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик / Обучающийся также 
вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток 
оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий 
Договора.

5.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки 
начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки 
оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги 
стало очевидным, что она не будет оказана в срок, Заказчик / Обучающийся вправе по 
своему выбору:

5.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен 
приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание 
образовательной услуги;

5.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и 
потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

5.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
5.4.4. Расторгнуть Договор.



5.5. Заказчик / Обучающийся вправе потребовать полного возмещения убытков, 
причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных 
образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.

5.6. Обучающемуся, получившему образовательные услуги в полном объеме, но не 
способному по какой-либо причине освоить образовательную программу, уплаченные за 
предоставленные услуги денежные средства не возвращаются.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами, 
распространяет своё действие на отношения, возникшие с даты начала оказания 
образовательной услуги, указанной в приказе о зачислении, и действуют до полного 
исполнения Сторонами обязательств, либо до момента его прекращения по основаниям, 
определенным законом либо настоящим Договором.

6.2. Действие Договора может быть продлено в установленном порядке, в случае 
предоставления Обучающемуся академического отпуска, отпуска по беременности и родам, 
отпуска по уходу за ребенком и иным обстоятельствам. На период отпуска оплата по 
договору не взимается. Возобновление обязанности по оплате осуществляется с момента, 
когда Обучающийся приступает к занятиям. Не допускается увеличение стоимости 
образовательных услуг, за исключением увеличения стоимости платных образовательных 
услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками 
федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия по настоящему Договору или в связи с ним 
разрешаются путем переговоров между Сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они 
подлежат разрешению в судебном порядке.

7.3. В случае обращения Заказчика / Обучающегося в суд, любой спор подлежит 
рассмотрению по подсудности, в рамках действующего законодательства Российской 
Федерации.

7.4. В случае обращения Исполнителя в суд, любой спор подлежит рассмотрению по 
адресу Исполнителя в пределах его места нахождения.

8. ФОРС-МАЖОР
8.1. Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение своих 

обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием наступления таких 
независящих от воли сторон обстоятельств как: наводнение, землетрясения и другие 
стихийные бедствия, а также война или военные действия, возникшие после заключения 
настоящего Договора. При этом стороны обязаны немедленно, но не позднее 10 (десяти) 
календарных дней уведомить друг друга о наступлении форс-мажорных обстоятельств.

8.2. Действие настоящего Договора возобновляется после прекращения 
обстоятельств, послуживших причиной наступления форс-мажорных обстоятельств.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Исполнитель вправе снизить стоимость платной образовательной услуги по 
Договору Обучающемуся, достигшему успехов в учебе и (или) научной деятельности, а 
также нуждающемуся в социальной помощи. Основания и порядок снижения стоимости 
платной образовательной услуги устанавливаются локальным нормативным актом 
Исполнителя и доводятся до сведения Обучающегося.



9.2. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, 
размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения 
настоящего Договора.

9.3. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) 
понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в 
образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или 
отчислении Обучающегося из образовательной организации.

9.4. Настоящий Договор составлен в (двух / трех) экземплярах, по одному для 
каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и 
дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и 
подписываться уполномоченными представителями Сторон.

9.5. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями в 
письменном виде к Договору и подписываются уполномоченными на то лицами.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«Исполнитель» «Заказчик» «Обучающийся»

Автономная некоммерческая -----------------------------------------
организация высшего ------------- ---------------------------

образования "Информационно- -----------------------------------------
технологический университет" -----------------------------------------

Адрес: 358016, Республика 
Калмыкия, г. Элиста, 
ул. им. Н.С.Хрущева, д. 21. 
ОГРН 1240800001804 
ИНН 0800015687 
КПП 080001001 
Банковские реквизиты:
Р/с 40703810460300000064 
в ПАО СБЕРБАНК, доп.офис 
№8579/024 Ставропольского 
отделения №5230 
к/с 30101810907020000615 
БИК 040702615 
Тел. 8(84722) 6-99-96 
e-mail: rector@intuni.ru

Адрес регистрации (по паспорту):

Адрес проживания (фактический):

Паспорт: серия
ном ер________
вы дан________

Адрес регистрации (по паспорту):

Адрес проживания (фактический):

Паспорт: серия
номер________
вы дан________

о т д а л иДата вы д ач и ______________________  Дата
Код подразделения________________  Код подразделения
Дата рождения:____________________ Дата рождения:___
СНИЛС: __________________________  СНИ Л С :
Банковские реквизиты: Банковские реквизиты:

Ректор

Тел.:_______________________________ Т ел .:_
Моб.:______________________________ Моб.:_
e-mail: e-mail:

 /  /
М.п.

 /   /  /  /
М.п. (если юридическое лицо)

mailto:rector@intuni.ru


Приложение № 2
к Договору об образовании на обучение по образовательным программам 

(среднего профессионального / высшего) образования 
к Приказу № 19-од от "20" мая 2024 г.

ГРАФИК ПЛАТЕЖЕЙ 
к Договору об образовании на обучение по образовательным программам 

(среднего профессионального / высшего) образования 
№ о т « » 20 г.

(место заключения) (дата заключения)

1. Стороны составили настоящий График и пришли к соглашению установить его в 
следующем порядке, согласно таблице:

№
платежа Размер платежа (руб.) Срок платежа до

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.

2. Настоящий График составлен в (двух / трех) идентичных экземплярах, имеющих равную 
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

СОСТАВЛЕННЫЙ ГРАФИК УТВЕРЖДАЕМ:

«Исполнитель» «Заказчик» «Обучающийся»

Автономная 
некоммерческая 

организация высшего 
образования 

"Информационно­
технологический 

университет"

Ректор

М.п.
/

М.п. (если юридическое лицо)


